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تغییر پالت رنگی شهر 

حمیدرضا عسگری، سرپرست معاونت هماهنگی امور مناطق سازمان زیباسازی: پالت رنگی شهر را تغییر دادیم و 
بیش از ۹۵درصد شهر را با رنگ آبی فیروزه‌ای و سفید رنگ‌آمیزی کردیم. هدف سازمان حفظ ماندگاری رنگ‌هاست و 

رنگ‌ها ضمن سازگاری با بتن جداول و نیوجرسی‌ها، به راحتی قابلیت شست‌وشو و ترمیم را پیدا می‌کند.‌

واردات اتوبوس برقی باعث کمبود برق نمی‌شود
محمدرضا درخشان، مشاور معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران: اگر شهرداری تهران تاکسی‌ها و 
اتوبوس‌های برقی مورد نیاز خود را وارد کند با احتساب خودروهای الکتریکی برقی داخل، در حدود ۵۰۰ تا 
۶۰۰ مگاوات برق نیاز است که با تمهیدات لحاظ‌شده هیچ‌گونه ناترازی برق برای کشور به‌وجود نخواهد آورد.

محمد سرابی ؛ روزنامه‌نگارجهانمریم باقرپور ؛ روزنامه‌نگارمترو

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

‌تختی؛ ایستگاهی 
با حال و هوای ورزشی 

ورزشگاه تختی، آخرین ایستگاه خط ۷ متروي تهران 
است که در این دوره از مدیریت شهری به بهره‌برداری 
می‌رسد. این ایستگاه در منتهی‌الیه جنوب شرقی 
خط‌7قرار دارد؛ ایستگاهی که با افتتاحش، سرفاصله 
حرکتی قطارها در خط ۷ مترو به میزان قابل ملاحظه‌ای 
کاهش می‌یابد و پیش‌بینی می‌شود به نصف زمان کنونی 
برسد. محمدیاشار لطفی، مجری خط ۷ متروي تهران 
درباره آخرین وضعیت ایستگاه ورزشگاه تختی اطلاعات 

بیشتری می‌دهد.

‌هوا آلوده می‌شود 
و کلاس‌ها تعطیل

تعطیل کردن مدرسه‌ها در هنگام آلودگی هوا اتفاقی است 
که در شهر‌های آسیایی می‌افتد. مدتی است که در دیگر 
قاره‌های جهان، تعطیلی رسمی مدارس در هنگام اوج 
گرفتن آلاینده‌ها گزارش نشده است. شاید به این دلیل که 
آلوده‌ترین شهر‌های جهان در آسیا قرار دارند، دانش‌آموزان 
این شهر‌ها از آلودگی هوا بیشتر آسیب می‌بینند. در یک 
سال گذشته، بار‌ها کلاس‌های درس در منطقه جنوب آسیا 
به‌دلیل آلودگی هوای کلانشهر‌های این منطقه تعطیل 

شده است.

هندوستان - دهلی

پروازها تعطیل شدند

یک‌ماه قبل با افزایش شدید‌ آلودگی هوا، مدارس ابتدایی 
پایتخت هند تعطیل شد. کاهش دید ناشی از آلودگی هوا 
به اندازه‌ای شده بود که پرواز‌ نیمی از هواپیما‌ها هم مختل 
شد و بنای تاج محل قابل دیدن نبود. در دهلی‌نو مدارس 
به‌صورت آنلاین به‌کار آموزش ادامه دادند. اقداماتی مانند 
آبپاشی خیابان‌ها برای کاهش آلودگی هوا اجرا شد که 
نتیجه مؤثری نداشت. خودرو‌های فرسوده و صنایع قدیمی 
باعث بخشی از آلودگی هوا در این شهر 25میلیون نفری 
هستند و تا‌کنون راه‌حل مؤثری برای کاهش آلاینده‌ها اجرا 

نشده است.

مالزی - کوالالامپور

دود سوختن جنگل

میزان آلودگی هوای پایتخت مالزی ‌2ماه پیش به 
حدی رسید که مدارس این شهر تعطیل شد. آلودگی 
هوا در کشور‌های اطراف مانند سنگاپور و تایلند هم 
ثبت شده بود اما میزان آلاینده‌ها در مالزی بیشتر از 
آنها بود. گاز‌های سمی ناشی از سوخت ناقص بنزین و 
زغال‌سنگ، خودرو‌های دودزا و آتش‌سوزی جنگل و 
باقیمانده محصولات کشاورزی در جنوب شرقی آسیا 
آلاینده‌های هوا را تولید می‌کنند که در میان کشور‌های 
مختلف منطقه پخش می‌شود. در سال 2019هم آلودگی 

هوای مالزی به‌شدت زیادشده بود.

پاکستان - لاهور

مه‌دود پایدار 

آلودگی هوا باعث شد مدارس شهر لاهور به‌مدت یک هفته 
تعطیل شود. این بحران که یک‌ماه و نیم پیش در پاکستان 
رخ داد ناشی از ترکیب ‌گازوئیل و رطوبت هوا بود که مه‌دود 
سنگینی را ایجاد کرد. در همان ابتدا پیش‌بینی‌های 
هواشناسی نشان داد که برای 6روز وضعیت هوا ثابت باقی 
می‌ماند برای همین مدارس و آموزشگاه‌های دولتی و 

خصوصی تعطیل شد. 
طبق قانون در این زمان حرکت تاکسی سه‌چرخه‌ها و 
فعالیت رستوران‌هایی که دود زیادی برای پخت غذا ایجاد 

می‌کنند هم ممنوع بود.

ساخت همزمان پایانه 
محمدیاشار لطفی، مجری خط ۷ متروي 
تهران : درحال حاضر عملیات اجرایی بخش 
توسعه شمال غربی خط ۷ درحال انجام و پیگیری 
است و میزان پیشرفت فیزیکی عملیات ساختمانی 
ایستگاه ورزشگاه تختی نیز از مرز ۵۰ درصد فراتر 
رفته است. همچنین پایانه انتهایی خط 7متروي 
تهران در همان محدوده و زمین‌های اطراف 
ورزشگاه تختی در مرحله خاکبرداری و آماده‌سازی‌ 
سایت قرار دارد. ۸۰۰ متر از تونل‌های دسترسی این 

پایانه هم حفاری شده است.

ایستگاهی با شکل و شمایل متفاوت 
با توجه به همجواری با ورزشگاه تختی تهران، سعی شده 
که معماری و فضاآرایی و طراحی ایستگاه ورزشگاه تختی 
متناسب با حال و هوای این فضای ورزشی باشد. استفاده از 
رنگ‌های شاد و نورپردازی خاص در ترکیب با بتن اکسپوز، 
علاوه بر بهبود کیفیت فضای داخلی ایستگاه، باعث شادابی و 

نشاط مسافران ایستگاه ورزشگاه تختی می‌شود.

حفظ خط آسمان و دید بصری 
در نماسازی این پروژه با حذف کیوسک ورودی ایستگاه، 
شاخصه حفظ خط آسمان و دید بصری عابران به همراه 
کاهش اغتشاشات بصری نیز مدنظر قرار گرفته است. با توجه 
به این موضوع، ایستگاه ورزشگاه تختی که یک ایستگاه 
جزیره‌ای به‌حساب می‌آید، شکل و شمایل متفاوتی پیدا 

خواهد کرد.

کاهش سرفاصله خط به کمتر از 8دقیقه 
تکمیل ایستگاه پایانی خط ۷ با افزایش ۲ کیلومتری 
مسیر در دست بهره‌برداری این خط همراه خواهد 
بود. همچنین این ایستگاه تأثیر زیادی روی 
خط7می‌گذارد. در همین رابطه با درنظر گرفتن 
جزیره‌ای بودن ایستگاه ورزشگاه تختی، امکان 
کاهش سرفاصله حرکتی قطارها به کمتر از ۸دقیقه 

را فراهم می‌کند.

مشخصات ایستگاه 
خط: 7)بسیج تا میدان کتاب(
محل: جنب ورزشگاه تختی 

میزان پیشرفت فیزیکی ایستگاه: بیش از 50درصد 

 ویژگی‌های ایستگاه
 ورزشگاه تختی تهران
 استفاده از رنگ‌های شاد 

 نورپردازی خاص در ترکیب با بتن اکسپوز
 حذف کیوسک ورودی ایستگاه

 حفظ خط آسمان و دید بصری عابران

 رئیس کمیسیون سلامت و محیط‌زیست شورای شهر تهران خواستار ورود قوه قضاییه 
به ترک فعل دستگاه‌ها در حوزه آلودگی هوا شد

تهران همچنان در محاصره دود است

از اواسط آذر‌ماه شاخص هوای تهران به عدد 
بالای ۱۵۰ رسیده و کیفیت هوای پایتخت در 
وضعیت قرمز قرار گرفته است. البته هر سال 
با شروع فصل سرما و به‌ویژه پاییز، پدیده 
آلودگی هوا در تهران اوج می‌گیرد و دودهای 
آلوده و سیاه شهر را محاصره می‌کنند و نفس 
شهروندان را به شماره می‌اندازند. عمل به 
تکالیف قانون هوای پاک توسط دستگاه‌های 
متولی بهترین راهکار برون‌رفت از شرایط 
کنونی است، اما گویا عزم جدی برای عمل 
به وظایف در دستگاه‌ها وجود ندارد. همین 
موضوع سبب انتقاد شدید سیدمهدی 
پیرهادی، رئیس کمیسیون سامت و 
محیط‌زیست شورای شهر تهران شده و او 
ضمن توضیح ابعاد این معضل، درخواست دارد 
تا قوه قضاییه به ترک فعل دستگاه‌ها در حوزه 

آلودگی هوا ورود کند.

نبود دغدغه جدی
رئیس کمیسیون سامت و 
محیط‌زیست شورای شهر تهران 
می‌گوید: آلودگی هوا موضوعی 
جدی نه‌تنها در تهران، بلکه در 
کشور است که باید پیگیری شود. 
با وجود اقدامات انجام شده نتایج 
برای مردم ملموس نیست و 
معتقدم به‌زودی موضوع آلودگی 
هوا حل نمی‌شود؛ چراکه دغدغه 
جدی در کشور برای حل این 

معضل فعلا وجود ندارد.

پیگیری کامل اسقاط خودروها
خودروهای فرسوده یکی از منابع آلاینده محسوب 
می‌شوند و از طریق اسقاط باید آنها را از چرخه 
خدمت‌رسانی خارج کرد. فرایند اسقاط خودرو باید 
به‌طور کامل طی شود. متأسفانه برخی با پرداخت 
وجه، گواهی اسقاط می‌گیرند، اما همچنان در 

چرخه فعالیت فعال هستند.

اجرای اسقاط موتورسیکلت
در حوزه موتورسیکلت‌ها، تقریبا هیچ اسقاطی صورت نمی‌گیرد. 
این موضوع نیاز به برنامه دقیق دارد و استانداری تهران و دولت 
باید آن را پیگیری کنند. به‌هرحال این وسایل نقلیه هم دچار 
فرسودگی می‌شوند و سیاهه سال۹۶ نشان می‌دهد که سهم 

قابل‌توجهی در آلایندگی هوا دارند.

ترک فعل توسط برخی دستگاه‌ها
طبق قانون هوای پاک، ۲۳دستگاه وظایف و تکالیفی در موضوع آلودگی هوا دارند. عمل به 
این تکالیف در نهایت منجر به کاهش آلایندگی هوای تهران و سایر کلانشهرهای درگیر 
با این معضل می‌شود. طبق اعلام قوه قضاییه برخی از این دستگاه‌ها به تکالیف حداقلی 

خود عمل‌نکرده و مرتکب ترک فعل شده‌اند.

برخورد با دستگاه‌های خاطی
این روزها شاخص به عدد ۱۶۱ هم 
رسیده است. در چنین شرایطی 
بسیاری از شهروندان ازجمله 
کودکان، سالمندان، زنان باردار، 
بیماران قلبی و عروقی و... در رنج 
هستند. براساس گزارش وزارت 
بهداشت سالانه هزاران نفر به‌دلیل 
این معضل دچار مرگ زودرس، 
ایست قلبی و سکته می‌شوند؛ 
ازاین‌رو ضرورت دارد قوه قضاییه با 
دستگاه‌های خاطی که ترک فعل 

کرده‌اند، برخورد کند.

تهیه سیاهه انتشار
سیاهه انتشار آلودگی هوا سال۹۶ توسط شهرداری تهران آماده شد. 
البته که این کار در وظایف شهرداری تهران نبود و سایر دستگاه‌ها 
و نهادها اقدام به تهیه و انتشار این سیاهه می‌کردند. دانشگاه علم و 
صنعت برگزیده مناقصه شهرداری در تهیه سیاهه جدید شده است و 

ضرورت دارد استانداری تهران اطلاعات را ارائه دهد.

مقاومت برخی از نهادها
تهیه سیاهه انتشار آلودگی، سهم آلایندگی منابع مختلف را مشخص می‌کند. 
در این حوزه برخی از نهادها و دستگاه‌ها مقاومت می‌کنند و تمایلی به تکمیل 
سیاهه انتشار جدید ندارند. این موضوع باید توسط دستگاه قضا بررسی شود که 

چرا نهادها حاضر نیستند علت آلودگی هوا مشخص شود؟

بالا بودن آلایندگی خودروهای فرسوده
حداقل ۶میلیون خودروی فرسوده در کشور وجود دارد که بخش 
قابل‌توجهی از آنها در تهران تردد می‌کنند و میزان آلایندگی آنها 
بالاست. علاوه‌برآن کامیون‌های آلوده، موتورسیکلت‌های دودزا، 
خودروهای سنگین آلاینده، خودروهای بدون معاینه فنی و... 

سهم بسزایی در آلودگی هوا دارند.
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تهران آلوده‌ترین 
شهر جهان شد

براساس اطلاعات شرکت سوئیسی 
IQAir، تهران در روزهای اخیر 
آلوده‌ترین شهر جهان محسوب 
می‌شود. طبق گزارش این شرکت، 
تهران صدر جدول آلودگی هوا را در 
سراسر جهان از آن خود کرده است. 
رتبه دوم، به شهر کلکته در هند 
اختصاص دارد. در روزهای اخیر، 
هوای تهران به‌شدت آلوده بوده 
است. براساس گفته‌های علیرضا 
رئیسی، معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، سالانه ۷هزار تهرانی بر 
اثر آلودگی هوا جان خود را از دست 

می‌دهند.

ایران: تهران

هند: کلکته

بنگلادش: داکا

پاکستان: لاهور

مصر: قاهره

5شهر آلوده جهان
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توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی
توسعه خطوط ویژه حمل‌ونقل عمومی

مدیریت پارک حاشیه‌ای
توسعه حمل‌ونقل پاک

توسعه زیرساخت تردد برای عابران پیاده و دوچرخه‌سواری
نصب تجهیزات کاهنده آلایندگی روی خودروها

ارتقای استاندارد آلایندگی وسایل نقلیه
ارائه تسهیلات برای توسعه ناوگان برقی

 اهم راهکارها 
در کاهش آلودگی هوا

جمع‌آوری خودرو‌های دودزا
سرهنگ علی‌اصغر شریفی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ: به شهروندان تهرانی توصیه 
می‌شود از تردد با خودروهای آلاینده و دودزا در معابر پایتخت خودداری کنند چون پلیس به محض مشاهده 

این خودروها را متوقف می‌کند. معاینه فنی خودروهای دودزا نیز، به‌صورت برخط و در محل باطل می‌شود.

 برخی از طرح‌های 
مشارکت مدنی 
 شهرداری تهران
 در حوزه مسکن‌

سرمایه گذاری مردم در توسعه شهر ‌
با ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری، مردم می‌توانند در طرح‌های این حوزه سهم داشته باشند 

پایان جولان پلاک‌های شهرستان در طرح ترافیک
طرح جلوگیری از تردد غیرمجاز خودروهای پلاک شهرستان درپایتخت با جدیت اجرا می‌شود

مجتمع 
مسکونی پرتو 
در منطقه21

مجتمع 
مسکونی الغدیر 

در منطقه18

طرح مسکونی 
 1900واحدی
در منطقه19

ابزارهای نوین سرمایه‌گذاری
استفاده از ابزارهای نوین مالی مثل صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری و نوعی خاص از اوراق مشارکت که 
به این منظور طراحی شده را برای جذب سرمایه و 
توسعه زیرساخت‌های شهر با مشارکت‌های خرد 
پایه‌ریزی کردیم و امیدواریم بتوانیم خروجی 

خوبی از آن دریافت کنیم.

 مشارکت با هر میزان سرمایه
 ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری مثل صندوق 
املاک و مستغلات یا صندوق زمین و ساختمان 
این امکان را فراهم می‌کند که هر فردی با هر 
وسع و توانایی مالی که دارد بتواند در طرح‌های 
سرمایه‌گذاری مشارکت داشته باشد و ما صرفا 
دنبال‌ سرمایه‌گذارانی نباشیم که در یک ابرپروژه 

۳همت سرمایه‌گذاری کنند.

 اجرای طرح‌های مسکن‌سازی
 به‌دلیل جذابیت بیشتر برای مردم، عموما در حوزه مسکن طرح‌هایی در 
حال پیاده‌سازی‌ است تا شهروندان بتوانند سرمایه‌های خرد خود را به جای 
حوزه‌های غیرمولدی مثل طلا، سکه و ارز، در حوزه مسکن سرمایه‌گذاری 
کنند. به این ترتیب مردم ضمن حفظ ارزش پولشان، صاحب یک دارایی مولد 
می‌شوند و در بازار مسکن نیز افزایش تولید، به تعادل میان عرضه و تقاضا و 

کنترل روند غیرمتعارف رشد قیمت کمک می‌کند.

تبدیل پروژه‌های کلان به واحدهای کوچک‌تر
 فرض کنید پروژه مهمی در شهر تعریف شده که 3همت سرمایه‌ نیاز 
دارد، اگر ابعاد اقتصادی پروژه در قالب صندوق املاک و مستغلات یا 
صندوق زمین و ساختمان تعریف و متناسب با آن اوراق منتشر شود هم 
مردم می‌توانند در قالب یونیت‌های سرمایه‌گذاری از این طرح‌ها بهره 
ببرند و هم این مشارکت‌ها می‌تواند اهرم حمایتی برای شهرداری در 

جهت اجرای آن پروژه باشد.

 مسیر میانبر برای خانه‌دارشدن
امروز یک جوان در چشم‌انداز ۱۲۰ساله 
‌امیدی برای خرید خانه ندارد و اگر 
۵۰میلیون تومان ذخیره کرده باشد 
یک متر خانه هم نمی‌تواند در تهران 
تهیه کند، اما می‌تواند این ‌۵۰میلیون 
تومان را به ۵۰ یونیت سرمایه‌گذاری 
مسکن تبدیل کند و خیالش راحت باشد 
که در ۱۰سال آینده حداقل صاحب 
50-40متر ملک مسکونی خواهد شد.

154 
 فرصت‌ سرمایه‌گذاری 
در مناطق 22گانه تهران 

شناسایی شد.

35
 قرارداد سرمایه‌گذاری از 
ابتدای1402 در مناطق 

22گانه امضا شد.

75
 پروژه‌های تعیین تکلیف 

شده در دوره ششم 
ارزش‌گذاری شد.

همت

554
  ارزش قراردادهای خرد

 امضا شده از سال1402 تا 
تیر1403 برآورد شد.

میلیارد تومان

یکی از مشکلات ترافیکی شهر 
تهران ورود و تردد خودروهای 
پلاک شهرستان به محدوده 
طرح ترافیک است. این خودروها با توجه به اینکه پلاک شهرستان 
دارند، بدون پرداخت عوارض طرح ترافیک وارد این محدوده شده 
و علاوه بر تردد با خیالی آسوده مسافرکشی می‌کنند. این موضوع 
واکنش‌های زیادی از طرف مردم و حتی مسئولان را در پی داشته است. 
در همین راستا مدیریت شهری به‌دنبال اجرای طرحی جدید در زمینه 

ساماندهی این وضعیت است.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه‌نگار

»آیا با سرمایه‌20-10 میلیونی هم 
می‌توان در پروژه‌های سرمایه‌گذاری 
مشارکت کرد؟« این شاید سؤال خیلی 
از شهروندان باشد؛ کسانی که تصور می‌کنند برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های 
مشارکتی تهران حتما باید میلیاردر باشند ، شاید تا همین پارسال واقعا امکان 
مشارکت در طرح‌های شهری با سرمایه‌های خرد وجود نداشت اما امروز این 
امکان فراهم شده و تهرانی‌هایی که می‌خواهند سهمی در توسعه شهر داشته 
باشند، دستشان برای انجام این کار باز شده است. نوید خاصه‌باف، مدیرعامل 
سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران در گفت‌وگو با 

همشهری درباره این امکانات جدید گفته است.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

120 
هزار میلیارد تومان: ارزش 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
جدید برآورد شد.

 23 
پروژه بزرگ‌مقیاس در پایتخت 
تعیین تکلیف شد.

 40 
طرح سرمایه‌گذاری برای اجرا 
در امسال تعریف شد.

 تردد بی‌دردسر  خودروهای پلاک‌‌ شهرستان
»با هر بار ورود به طرح ترافیک باید حداقل 
160هزار تومان پرداخت کنیم، اما خودروهای 
با پلاک شهرستان راحت در محدوده طرح 
اصلی تردد می‌کنند آن هم بدون اینکه جریمه 
شوند.« این را علی یاسینی یکی از شهروندان 
ساکن مرکز تهران مطرح می‌کند و در تکمیل 
صحبت‌هایش می‌گوید:»دردسر پاک تهران 
وقتی دوچندان می‌شود که هوا آلوده است و طرح 
ترافیک نمی‌فروشند. اما پلاک‌های شهرستان از 
این بابت نگرانی ندارند.« همچنین یکی از رانندگان 
تاکسی گردشی در محدوده پانزده خرداد هم 
می‌گوید:»وضعیت ظاهری بسیاری از خودروهای 
پلاک شهرستان مناسب نیست. بعضی چراغ ندارند 
و تعدادی بدنه‌شان تصادفی است و نظارتی بر آنها 
نیست. مسافرکشی می‌کنند و مردم از روی اجبار 
سوار این خودروها می‌شوند. اما اگر تاکسی‌ها 
مشکلی حتی ظاهری داشته باشد، ‌ با 137تماس 

می‌گیرند.« 

گلایه مدیر پارلمان شهری 
فعالیت آزادانه خودروهای پلاک شهرستان در تهران واکنش مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران را هم به‌دنبال داشته است، تا آنجا که اخیرا اعلام کرده ‌ برخی خودروها در شهرستان‌ها 
معاینه فنی انجام می‌دهند و در تهران تردد می‌کنند که نباید اینگونه باشد و باید با هماهنگی‌ها این 
موضوع برطرف شود. اما حالا مدیران شهری به‌دنبال راهکاری جدید هستند. حمید برادران، مدیرعامل 
شرکت کنترل ترافیک تهران می‌گوید: »در چارچوب توافقنامه‌ای که میان سازمان حمل‌ونقل و 
ترافیک، شرکت کنترل ترافیک تهران و نیروی انتظامی )فراجا( منعقد شده، جلوی تردد غیرمجاز 
خودروهای پلاک شهرستان در محدوده طرح ترافیک گرفته می‌شود و فقط خودروهای دارای مجوز 
طرح امکان ورود خواهند داشت. اگر هم این پلاک‌ها وارد محدوده طرح شوند، باید هزینه‌اش را در 

قالب عوارض و جریمه پرداخت کنند.«

جریمه مجدد افراد مشابه جریمه عوارض بزرگراهی

 شیوه
  اجرای طرح 
به چه صورت 

خواهدبود؟

ارسال پیامک به مالک خودرو پس از ورود به محدوده 
طرح ترافیک از طریق درگاه پلیس 

مهلت خرید عوارض تا پایان آن روز از طریق 
سامانه شهرزاد و پرداخت عوارض 

جریمه افرادی که عوارض پرداخت نکنند

‌‌ مالکان
 خودروهای پلاک شهرستان درصورتی 
که عوارض و جرایم خود را پرداخت 
نکنند، تمام جریمه‌های راهنمایی و 

رانندگی در درگاه و صف انتقال پلاک‌ها 
ثبت می‌شود و زمان تعویض پلاک و 
فروش مانند مالیات، تخلفات و جرایم 

رانندگی را باید بپردازند.

 اقدامات
 اولیه برای
اجرای طرح

 هدف
  از اجرای 

طرح 

انجام توافق 
بین شهرداری و 
نیروی انتظامی 

)فراجا(

کاهش 
ترافیک به‌ویژه 

درمحدوده 
مرکزی شهر

راه‌اندازی 
سیستم 

اطلاع‌رسانی 
لحظه‌ای 

کاهش 
آلودگی 

هوای تهران

خدمت رسانی بهتر به مردم با تجهیزات جدید
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: وسایل خوبی برای درمانگاه‌های مناطق خریداری شده که جا دارد از کسانی که 
این تجهیزات را انتخاب کرده‌اندو خرید آن را انجام داده‌اند، تشکر کنم. قرار است شهرداری این تجهیزات در درمانگاه‌های 

سراسر شهر براساس نیازهای منطقه و کاربرد تخصصی که برای هریک از درمانگاه‌ها درنظر گرفته شده، قرار گیرد.

درخواست ورود دستگاه قضا
به معضل آلودگی هوا

درخواست ورود دستگاه قضا
به معضل آلودگی هوا


